


Hurraa, armas lugeja!

Ongi käes kooli viimane kuu!

Nüüd pisut tarkuseteri abiturientidele.

Gümnaasiumi lõpul, võtke teatavaks, on

inimene oma tarkuse tipul! Mitte kunagi

hiljem ei ole ta üheaegselt nii lähedal

viimastele teadmistele trigonomeetriast,

Bütsantsi ajaloost ja kristlikust

ajaarvestusest. No edaspidi ikka ainult

allakäik. Nautige oma teadmiste ja tarkuste

kõrgpunkti ning võtke selle viimase kuuga

viimast!

Kõigile ülejäänutele, kellel abiturientidele

omased kõrgused veel saavutamata, on siin

lehes aga hulk lihtsamat lugemist.

Peatoimetaja Luule-Mari Meriste
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Koolilõpu traditsioonid
Karmen Nõmmik

Kooliaasta lõpp juba paistab ning õpilased

on suveks valmis. Mõnel on ehk isegi mõni

traditsioon, mis sellega kaasas käib. Sel

korral uurisin oma emalt ja vanaemalt,

kuidas nemad kunagi kooli lõppu tähistasid.

Tuleb välja, et viimaste kümnete aastate

jooksul pole suuresti midagi muutunud.

Minu emal oli näiteks kooli lõpetades ikka

traditsiooniline aktus lähemate sugulastega.

Kohal olid nii vanaema, onu, tädi kui teised.

Pärast aktust oli sugulastega pidulik

söömine. Peale põhikooli lõpetamist mu ema

aga sugulastega lauda ei jõudnud, sest ta jäi

klassikaaslastega pidutsema. Seetõttu pidid

sugulased omavahel tema koolilõppu

tähistama. Keskkooli lõpus mindi bussiga

kuskile ööseks. Traditsioon oli muidugi ka

pilte teha. Lõpukingid olid suuremad ja

asjalikumad, mõeldes tulevikule. Mu emale

kingiti üks serviis, aga selleks hetkeks, kui seda

kasutama oleks võinud hakata, oli see juba

välimusega ajast maha jäänud.

Vanaema rääkis oma kogemusest, et nemad said

kevadel tunnistused ja aktusel kiituskirjad nagu

tänapäevalgi, ainult et tunnistused olid paberil

ja käsitsi kirjutatud. Õpetajatele viidi lilli. Enne

keskkooli eksamite algust toimus muidugi ka

tutipäev, mis kujutas endast pidulikku aktust,

kus saadi kooli lõpumärgid ja hiljem tervitas

lõpetajaid esimene klass. Õhtul tehti klassiga

võileibu ja morssi ja meenutati kooliaega.

Aktuseks aga tegid nad kõik omale ühesugusest

kangast riided. Kanga muretses tutvuste kaudu

klassijuhataja. 1970. aasta lõpuaktus oli sarnane

praegustega ning õhtul oli jälle pidulaud

koolimajas.
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Tunne oma õpetajat: Mart Ilves
Marta Prikk ja Elise-Laureen Müller

Oled sa kunagi tahtnud oma õpetajatega

paremini tuttavaks saada? Või vahel

mõelnud, kelleks nad tahtsid väiksena

saada? Või kui kaua nad üldse meie koolis

töötanud on? Kui jah, siis õnneks on sul

nüüd see võimalus. Küsimustele vastab

sotsiaalpedagoog Mart Ilves.

Kelleks sa tahtsid väiksena saada?

Ma tahtsin saada metsameheks. Ja ma

ütlesin siis emale ka: “Kui Mart saab

suureks, teeb Mart metsa ja sööb saia.”

Mitu aastat sa oled siin koolis töötanud?

Kui ma nüüd suutsin selle õigesti kokku

arvutada, siis peaks olema üheksa. Nüüd

sügiseks saab üheksa aastat täis, jah.

Kas sa mäletad oma esimest tööpäeva siin

koolis?

Jaa, mäletan väga hästi. Ma olin siinsamas

kabinetis. Aleksandra Sooniste viskas mulle

siia ühe nutva kuuenda klassi poisi üle ukse.

Kuulasin ära, mis ta siis rääkis mulle. Õues

oli olnud siin maja ees õunasõda. Oli sügis

ja õunad kasvasid. Ja siis… Ma mõtlen, kui

pikalt ma sellest räägin… see oli minu jaoks

väga märgiline lugu. No ma räägin selle ikka

tervenisti ära.

Ma olin just enne töötanud Kaagvere

Erikoolis. Ehk eelmine päev ma olin just tulnud

koolist, mis on sisuliselt nagu vangla ja seal oli

mõtteviis hoopis teistmoodi. Ma vaatasin, okei,

ma ei tunne seda poissi ja ma ei tunne ka neid

õpilasi, kes seal õues on. Ja siis ma mõtlesin, et

okei, mismoodi ma lähenen sellele? Kuulasin

selle tüübi ära. Läksime siis alla seda lugu

lahendama ja mina olin valmis selleks, et

nemad ei võta mind veel tõsiselt kui autoriteeti,

ma olen neile võõras. Noh, seal erikoolis oli nii,

et üks asi on see õpetaja roll, aga see on

vähemtähtis. Oluline oli, kas nad inimesena

mind tõsiselt võtsid.

Siis ma lähenesingi nagu vangla

mentaliteediga sinna (olukorda). Ütlesin: “Nüüd

tule siia!” Siis tuli sinna (see poiss, kes viskas)

ja siis nad omavahel arutasid korraks midagi.

Siis see tüüp, kes õunaga viskas seda poissi, kes

nuttis, see sirutas ise vabatahtlikult käe ja ütles:

“Kuule, vabandust, minu viga!” Mul aju kärssas

täiesti sellest, ma sain täiesti šoki! Minu jaoks

oli see võimatu, et õpilased siukest asja teevad.

Sest eelmisel päeval oli selles erikoolis just

olnud siukene keeruline olukord, kus käis üks
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tõeline kaklus.

Siis ma ikka kohe mitu päeva mõtlesin

selle peale. Jah, see oli minu esimene

tööpäev. Ma ehmatasin positiivselt ära.

Mis sulle meie kooli juures kõige rohkem

meeldib?

Meie kooli väärtused, see mismoodi siin

tööd tehakse, aga põhiliselt, mismoodi

suhtutakse inimestesse ja maailma. Inimesi

vaadatakse südamega, neisse suhtutakse

sõbralikult. Töötajad saavad kenasti läbi.

Tagarääkimist, kuidagi mingit siukest jama

ei ole, probleeme lahendatakse inimlikult.

Miks sa hakkasid õpetajaks?

Oh... (naerab), ma ei plaaninud kunagi

selleks otseselt saada. Aga jah, siis ühel

hetkel minu süda ja hing põlesid selle töö

järele ja ma suutnud olla teisiti, kui minna

õpetajaks. Ja mind huvitas väga

psühholoogia. Mind huvitas väga noortega

töö. Harimine, haridus kui selline. Ja siis

sealt see nii kujuneski.

Miks sa tulid just meie kooli tööle?

Üks endine kolleeg, kes siin majas töötas,

vahetas siin ametit. Ta ütles mulle, et siin on

tekkinud vaba koht ja äkki ma tahaksid

kandideerida. Sel ajal ma ei olnud Katoliku

koolist väga midagi kuulnud, aga ma mõtlesin

siis, et noh, miks mitte! Tulin ja vaatasin siia ja

see, mis siin oli, avaldas kohe väga muljet. Ma

siis kandideerisin ja õnneks võeti mind vastu

ka.

Kuidas olla hea õpilane?

Nojah.. Muidugi on esmalt küsimus, et kes

üldse on hea õpilane?

Teate, see on päriselt raske küsimus.. Noh,

selline natuke igav vastus oleks see, et hea

õpilane on kohusetundlik ja viisakas ja siis

uudishimulik ja... Aga võib-olla eeskätt on

tähtis see ka, kas õpilane suudab enda jaoks ära

mõtestada, miks ta õpib ja miks ta midagi teeb.

Kui ta saab aru sellest, siis ta muutubki

automaatselt...

See on päriselt väga raske küsimus! Mul ei

olegi sellele mingit head vastust. .. (pikk

mõttepaus)... Hea õpilane.. Nojah, las ta siis

jääda see kohusetundlik ja uudishimulik. Ja et

suudab oma tegevusi ka ise mõtestada, et miks

ta õpib ja miks ta midagi teeb.

Kui sa peaksid mingit õppeainet õpetama,

siis mis see oleks?

Inimeseõpetust. Ühiskonnaõpetust,

inimeseõpetust. See oleks minu enda jaoks

kõige huvitavam asi.
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Mis on sinu lemmiklinn, -raamat, -söök?

Ja kas sul on koduloomi?

Ahah. Lemmiklinn on ilmselgelt Tartu.

Lemmikriik, nooh, ma ütleks, et ma olen

elanud erinevates riikides välismaal ja

lõppkokkuvõttes on Eesti ikkagi mu

lemmikriik. Aga Tšehhi ja Itaalia on ka väga

meeldinud. Kreeka meeldis ka.

Ja mis seal veel oli - lemmikraamat?

Lemmikraamat ..ma arvan, et .. oh, see on

Ursula K. Le Guin “Meremaa võlur”. Jah.

Ja siis lemmiksöök? Mhmh, mida

vürtsikam, seda parem. Põhimõtteliselt

Aasia söögid, vürtsikad Aasia söögid. Võib

ka Mehhiko olla.

Ja siis koduloomi mul ei ole, aga

ükspäev mul oli üks ämblik kodus, keda ma

nägin.

Ütle mõni tsitaat, mis sind inspireerib.

“Kõik, mis ei tapa, teeb

veidramaks.”

“Ära iseendale ei

ütle, ütle endale jaa.

Las teised ütlevad sulle

ei, kui nad tahavad.”

Lõpeta lause:

Õnneliku elu saladus on…

… iseenda tundmine ja emotsionaalne küpsus.

Viimati ajas mind naerma…

Ma ei saa siin sellest rääkida, mis mind viimati

tõeliselt naerma ajas. Aga mu naaber sai ühest

asjast nii kategooriliselt valesti aru, et see ajas

kohe tervet meie maja naerma ja see oli seotud

minuga. Las ta jääda nii. Kui kellelgi on huvi,

siis tulgu ja küsigu minult personaalselt, mis see

oli.

Milline on olnud kõige meeldejäävam

sündmus sinu elus?

Meeldejääv.. Eks neid ikka ole kogunenud elus,

neid meeldejäävaid sündmusi. Võib-olla kõige

esimene langevarjuhüpe minu elus. Äkki see.

Kui sa saaksid lisaks eesti keelele ükskõik,

millist keelt soravalt

rääkida, siis mis see

oleks?

No praktilises mõttes

oleks hea osata näiteks

vene keelt või siis, miks

mitte, ka saksa või

hispaania keelt. Aga mulle

endale täiesti vist kõige

rohkem pakuks huvi

jaapani keelt rääkida.
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Eurovisioon 2024 ja kõik, mis sellega kaasnes
Karmen Nõmmik

Eurovisiooni 2024. aasta lauluvõistlus on

nüüdseks läbi ning võitja välja selgitatud.

Arusaadavalt oli selliselt sündmuselt oodata

pinget, kuid kes oleks võinud arvata, et

sündmusteahel jõuab nii kaugele, et osa

Eurovisiooni fänne kartis, et tänavune

võistlus jääb lausa viimaseks.

Tõesti, juba mitu kuud enne võistluse

toimumist tekitas inimestes pahameelt

tõsiasi, et EBU ehk Euroopa Ringhäälingute

Liit lubas Eurovisioonil osaleda Iisraelil, kes

oleks paljude sõnul võinud, arvestades sõda

Hamasiga, võistlusest välja jääda. Iisraeli

esindajale Eden Golanile anti lausa mitu

võimalust oma laul ümber teha, et

vähendada selle poliitilist sisu. Mitmed

artistid pöördusid ise ka EBU poole, paludes

neil riik konkursilt eemaldada, kuid seda ei

juhtunud.

Peale 9. mail toimunud teist poolfinaali

avaldas Itaalia rahvusringhääling kogemata

Itaalia rahvahääletuse tulemused, kust

selgus, et ligi 40% inimestest oli poolfinaalis

hääletanud Iisraeli poolt. Selle tulemusena

tõusis Iisrael ennustustabelis lausa teisele

kohale, korraks isegi 20%

võiduvõimalusega, mis tekitas palju kõneainet.

Hakkas levima kuuldus, et juhul kui Iisrael

võidab, võivad mitmed riigid järgmisel aastal

võistlemisest loobuda ning tuua sellega kaasa

Eurovisiooni suure allakäigu või isegi lõpu.

Pinge aina kasvas, sest päeval enne suurt finaali

ei ilmunud Hollandi esindaja Joost Klein

peaproovi kohale, kuigi hetk varem oli ta

osalenud lipuparaadi läbimängus. Levisid jutud,

et Klein oli rünnanud üht kaamera operaatorit

ning tuli ka teade, et žürii läbimängus ta ei

osale. Selle asemel pidi žüriile näitama

salvestust teisest poolfinaalist. Mitu tundi

möödus ning inimesed olid väga mures, sest

Joost Klein oli võistluse suur favoriit ning ei

tahetud, et ta sealt kõrvaldatakse. Pärastlõunal

tuli aga uudis, et Holland on siiski võistluselt

eemaldatud.

Sellist asja pole Eurovisiooni ajaloos kordagi

varem juhtunud, et artist poole võistluse pealt

diskvalifitseeritakse. Praeguseks on teada, et

Joost otseselt ei rünnanud kedagi, vaid talle

tekitas pahameelt, et teda filmiti lavalt maha

tulles ka peale seda, kui ta viisakalt seda mitte

teha oli palunud. Väidetavalt oli ta seejärel

kaameranaisele lähenenud ning ähvardanud
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kaamera ära võtta. Kindlalt ei saa aga midagi

väita, sest juhtumi uurimine veel kestab.

Kõigele lisaks öeldi, et paar riiki ei osalenud

ühel peaproovi lipuparaadil ning et neli riiki

kaalus finaalis osalemata jätmist. Peaproovis

hakkas Prantsusmaa laulja oma laulu keskel

kõnet pidama, rääkides rahust, ning Itaalia

esindaja laulis pressiala keskel John Lennoni

laulu "Imagine", mis räägib ka

maailmarahust. Täpselt enne seda luges ta

ette ka ühe sõnumi, millest oli raske aru

saada. Eelmise aasta Soome ja Norra

esindajad Käärijä ja Alessandra keeldusid

finaalis oma riigi punkte välja ütlemast,

samamoodi ka Holland.

Vaatamata kõigele eelmainitule juhtus

Eurovisioonil siiski ka toredaid asju.

Tänavused esitused olid väga mitmekesised

ning võitjaks kuulutati Šveits ja Nemo

lauluga "The Code". Huvitav on, et seekord

esineti ristikujulisel laval ning Šveitsi lipu

peal on samuti rist. Tekib tunne, et Nemo

pidigi selle võistluse võitma. Eurovisiooni

ennustustabelit pikalt jälginud, tahaks

mainida, et Šveitsit ennustati pikalt võitjaks,

kuid viimaste nädalate jooksul tõusis lausa

50% võiduvõimaluseni Horvaatia ja Baby

Lasagna looga "Rim Tim Tagi Dim", ja

Šveits oli langenud kolmandaks. Võidu tõi

aga suur punktisumma žüriilt. Tervelt 22

riiki 37-st andis Šveitsile suurima punktisumma

ehk 12 punkti. Rahvahääletuse võitjaks tuli

siiski Horvaatia.

Kolmanda koha sai Ukraina, vaatamata sellele,

et nad olid finaali esinemisjärjekorras teised,

mida kutsutakse ka "surmakohaks", viidates

sellele, et teisena esinenud laulud saavutavad

tihti halva tulemuse. Ka meie saime oma võidu,

sest ühes peaproovis kuulutati harjutamise

mõttes võitjaks just Eesti. Veidi naljakam oli ka

juhtum, kui lipuparaadi läbimängu ajal oli

Austria laulja taha ekraanile suurelt Australia

kirjutatud.

Tahaks ka ära mainida, et kuigi hetkeks

kartsime, et Eesti kas ei saa finaali või teeb seda

väga napilt, tuleb välja, et jäime poolfinaalis

lausa kuuendaks ning saime hea tulemusega

finaali. Eesti lõplik koht finaalis võis olla küll

kahekümnes, aga rahvahääletuse põhjal olime

lausa kolmeteistkümnendad.

Nagu ütles üks kasutaja Redditi Eurovisiooni

kogukonnas: "Sel aastal oli Eurovisiooni ümber

palju negatiivsust, kuid üks asi on kindel: lava

oli üks suur pluss".
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Tänavaküsitlus: Kas koolides peaks õpetama vene keelt
B-võõrkeelena?
Sandra-Elisa Ala, Annabret Albert 10. klassist

Eesti kevadele iseloomulikult ootamatult

palaval päeval käisid Katoliku 10. klassi

ajalehe reporterid Tartu kesklinnas ringi ja

küsitlesid inimesi palju arutelu pakkuval

teemal. Küsitletud avaldasid arvamust

põhikoolis vene keele B2-võõrkeelena

kaotamise kohta.

Tööülesannet täitev kolmekümnendates

Jaana sõnas rahumeelselt, et vene keel

B-võõrkeelena ei peaks olema kohustuslik,

kuid valikus võiks ta olla. Kindlasti peaks

olema erinevate keelte valik koolides. Jaana

mõtles esimese asjana ülikooli peale ning

leidis, et valikus peaksid kindlasti olema

hispaania keel ja inglise keel. Jaana juttu

täiendas tema tore töökaaslane Spike, kes

lausus mõtlikult, et kui inimestele meeldib

vene keelt õppida, siis peaks olema neil see

võimalus. Spike ütles Jaana arvamusele

juurde veel, et valikus peaks olema kindlasti

saksa keel. Peale väikest naeru lisas ta

rõõmsameelselt, et õpetada võiks neid keeli,

mis on olulised ja keegi võiks natukene isegi

hiina keelt osata.

Pargipingil sõbrannaga aega veetnud Anu

arvates võiks vene keel keeleõppe valikusse

jääda. Peale ootamatu küsimuse

kuulmist, vastas ta läbi naeru, et lihtsalt keele

õppest rääkides on erinevate keelte õppimine

inimese ajule arendav ja vene keel on paljuski,

ka Eestis elades, vajalik. On ebarealistlik

arvata, et siit vene keel ära kaob. Oma vastuse

lõpetas ta tõsisemal toonil: „Pluss see, et

ükskõik, midagi ka juhtub, siis sa tead, mis

keelt su vaenlane räägib ja saad vähemalt aru,

mis toimub.“

17-aastane Iiris arvas, et vene keele

kõrvaldamine B-võõrkeele valikust oleks hea

idee. Tema sõnul pole koolides vene keele tase

piisavalt hea ja õpilased, ei saa keelt selgeks.

Samuti on tänapäeval teiste keelte õppimisest

rohkem kasu. Vene keele õppimise asemele

pakkus neiu hispaania keelt.

Raekoja platsil sõbrannaga jalutav noor neiu

sõnas üllatunult, et normaalne on kaotada ära

vene keel B-võõrkeelena, kuid õpilased peaksid

saama kindlasti valida mõnda muud keelt, mis

neile sobilik on. Mia hea sõbranna Mirtel lisas,

et poliitilist olukorda arvestades on vene keele
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edasiõppimine keeruline. Tüdrukud

muigasid järgmist vastust andes, et uued

võõrkeele valikud võiksid olla soome keel,

sest soome keel on sarnane eesti keelega

ning seetõttu oleks lihtsam seda keelt

õppida. Võiksid olla ka hispaania keel, saksa

keel ja prantsuse keel, sest inimesed ise

soovivad ka neid õppida. Nad lisasid veel, et

need keeled on sama kasulikud kui vene

keel, kuid Venemaaga me seotud enam pole

ning seetõttu pole vene keelt enam väga

vaja, sest maailmas on muud keeled peale

vene keele tähtsamad.

Tartu pensionäriproua, kes soovib end

kutsuda Tartu penskariks, vastas

enesekindlalt, et tema arvab vene keele

õppimisvõimaluse kaotamisest halvasti.

Keele õppimine ju halba ei tee. Proua seletas

oma vastust põhjalikult: „Vene kultuur on väga

suur ja vana, mis tasub õppida ja kuulata. Ja

ehk kunagi läheb nii, et sinna reisida saab. See

on jälle üks koht, kuhu tasub reisida.“ Tartu

penskari sõbranna ei osanud selles küsimuses

seisukohta võtta.

Läbi viidud tänavaküsitluse põhjal võime

öelda, et arvamusi on seinast seina. Vastajad

arvasid, et õpilastel peaks jääma võimalus

õppida erinevaid keeli. Ise arvame, et keelte

õppimine ei tee halba. Mida rohkem seda

uhkem!

Tänavaküsitlus: Tuumaelektrijaam
Erik Krasilnikov, Johannes Raju 10. klassist

Lämmisel suveeelsel päeval suundusime

kesklinna, et uurida inimeste arvamusi

plaani kohta ehitada Eestisse

tuumaelektrijaam. Küsimusi oli kolm:

„Kuidas mõjutaks tuumaelektrijaama

ehitamine Eestit ehk kas see tooks pigem

kasu või kahju?”, „Kui suur on teie arvates

õnnetuse oht?” ja viimaks „Kuhu võiks teie

arvates jaama rajada?”

Esimene vastaja, päikeseprillides noormees,

oli tuumaelektrijaama rajamise suhtes

neutraalne, kuid arvas, et õnnetuse oht on

korraliku haldamise korral väike. Tulevane

asukoht võiks tema meelest olla Ida-Virumaa,

kuna seal leiduvat looduslikku uraani.

Päris mitmed vastajad ei olnud alguses

oma vastustes eriti kindlad, sest nad
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hindasid oma teadmisi valdkonnas

ebapiisavaiks, kuid nõustusid vastama peale

selgitust, et soovime kuulda just rahva

arvamust.

Teise vastaja sõnul oleks tuumajaam Eestile

pigem kasulik. Ohu kohta lausus ta

teadlikult: „Eks see oht ole sama suur, kui

kõigis teistes Euroopasse ehitatud

tuumajaamades,” ning leidis, et kui mujal

maailmas kaasaegseid reaktoreid ehitatakse,

siis miks mitte Eestis.

Õpetaja Maria arvates on Eeestil vaja

energiat, kuid sellega kaasnevad riskid, mis

on väiksed, kuid ikkagi olemas. Tema

mõtete järgi tasuks see ehitada inimestest

võimalikult kaugele, kuskile Ida-Virumaale.

Vanaproua Vaike, pidades tuumajaama

pigem halvaks ideeks, kahtles Eesti

võimetes lühikese aja jooksul spetsialiste

leida ja usaldusväärne tuumakütuse allikas

hankida. Õnnetuse juhtumise ohtu hindas ta

viiekümne protsendi ringis olevat, me

laseme lugejatel endil seda tõlgendada,

kuidas soovivad. Asukohast rääkides sõnas

Vaike, et kõik halvad asjad lükatakse praegu

Ida-Virumaale.

Viies vastaja, anonüümseks jääda soovinud

naine, väitis, et tehnoloogiliselt

kõrgetasemeline tuumajaam oleks Eestile igati

kasulik. Ohu kohta tähendas ta, et maailmas on

palju töötavaid, tehnoloogiliselt arenenud

tuumaelektrijaamu, ning et katastroofe

põhjustab enamasti hooletus.

Kuues vastaja valis jääda anonüümseks. Tema

meelest pole Eestise tuumaenergiajaama

rajamine just parim mõte selle pärast, et need

on ette arvamatud. Vajaduse tekkel võib tema

hinnangul siiski ühe ehitada, kuid võimalikult

kaugele inimestest.

Tagasiteel kohtasime tuttavat nägu, üheksanda

klassi õpilast Oliveri, kes kostis, et

tuumaelektrijaam tooks Eestile pigem kasu ja

parandaks energiaiseseisvust. Ohtu hindas ta

tänu tehnoloogia arengule väikeseks. Sobiv

koht oleks tema sõnul Lääne-Eesti, võib-olla

Hiiumaa.

Lühikese tänavaküsitluse käigus saime teada, et

rohkemad inimesed on tuumajaama rajamise

poolt, kui me alguses ennustasime. Panime

tähele, et päikeseprille kandvad inimesed on

suurema tõenäosusega nõus vastama. Kui me

järgmisel päeval seda fenomeni arutasime,

pakkus üks klassiõde targalt, et päikeseprillid

pakuvad suurema anonüümsuse tunde, andes

nii vastajale julgust oma arvamust avaldada.
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Lisaks märkasime, et vanema põlvkonna

inimesed, kes mäletavad ilmselt Tšernobõli

tuumakatastroofi, on tuumajaama rajamise

suhtes skeptilisemad, samas kui noorema

põlvkonna vastajad mõtlevad pigem projekti

rahastamise ja spetsialistide leidmise peale.

Meie homne on meie endi teha
Ütlust "Vanasti oli muru rohelisem ja taevas

sinisem" on kindlasti kuulnud suur osa

meist. Sellel on tõsi taga. Varasemalt oli

Eestis rohkem metsi, bioloogilist

mitmekesisust ja märgalasid.

Varasemad põlvkonnad pole mõelnud

tuleviku põlvkondadele ja on suuresti teinud

lageraideid. Hiljuti koos klassiga vaadatud

filmis "Vara küps" oli mainitud, et me elame

juba praegu tuleviku põlvkondade arvelt.

See lause pani mind sügavalt mõtlema, ja

isegi muretsema, et milline on meie tulevik,

kui tähtsaid otsuseid võtavad vastu inimesed,

keda vähem kui 60 aasta pärast siin pole.

Laulus "Tule metsa" on Ruja öelnud ilusa

mõtte: "Tule metsa, hoia metsa, mine metsa!

Hoia metsa, metsa, metsa! Et me mets ei

saakski otsa! Et me mets ei läheks metsa!"

Euroopa parlamendi veebilehel on

kirjutatud, et taime- ja loomaliigid kaovad

inimtegevuse tagajärjel kiiremini kui kunagi

varem. Põhjuseid selleks on mitu, aga ma

tooksin välja loomade ülepüügi ja küttimise,

õhusaaste ja maakasutuse muudatused. Need

probleemid on alates 1980ndatest hoogsalt

tõusnud ja tulevikus võivad need olla veel

suuremaks probleemiks. Lisaks on EL

andmeil kuivenduse tõttu Eesti soode pindala

pea kolm korda vähenenud, mistõttu nüüdseks

katavad soised alad maismaast vaid 7–8%.

Seega, ma tõesti loodan, et meie hoolime enda

riigist, selle loodusest ja meie homsest ning

anname endast parima, et muuta elu siin

paremaks nii meile kui ka tuleviku

põlvkondadele.

Mette Marii Pärn, 10. klass

Meie tulevik on meie endi kätes
Kui noortelt küsitakse, mis ametit nad tulevikus

pidada tahavad või mida nad edasi õppida

plaanivad, on vastus tihtipeale: "Ma ei tea."

Mulle pole praeguseni selge, mida need noored

teevad, kui see tulevik kohale jõuab. Kas nad

teevad lihtsalt seda tööd, mis ette juhtub?"
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Tundub nagu iga päev nuriseks keegi

valitsuse üle. Automaks, suhkrumaks,

käibemaks – need kolm on tihti lõputu

virisemise ja hammaste kiristamise allikaiks,

kuid saheli unustatakse kaks väga olulist

tõsiasja. Esiteks, me elame demokraatlikus

riigis ning valitsust on võimalik vahetada

ilma Molotovi kokteilide abita. Teiseks oli

iga Jüri Ratas, Kaja Kallas ja, uskuge seda

või mitte, isegi Martin Helme kunagi

gümnasist, kes pidi siis enda tuleviku üle

otsustama.

Muidugi ei tähenda see, et kõik kohe peale

hariduse saamist poliitikuteks hakkama

peavad. President Lennart Meri oli suure osa

elust kirjanik ja režissöör. Mart Laar oli

ajaloõpetaja. Isegi meile tuttav Jüri Ratas oli

turuuurija ja korvpallur.

1995. Aastal Tapal käies soovis üks kohalik

mees Lennart Merile, et ta tugev oleks ja

rahvale head elu annaks. Soovile vastas

president: "Head elu ei saa anda, seda tuleb

endale teha ja natukene ka endale võtta." ning

istus autosse. Need sõnad kehtivad ilmselt

aegade lõpuni.

Kas on mõtet teha tööd, mis teile ei meeldi?

Kus iga päev laua taga morni näoga istud. Vist

mitte. Seega tehke tööd, mis teile rõõmu pakub,

või vähemalt ära ei võta. Ärge kartke juba

praegu laiendada oma silmaringi. [--]

Johannes Raju, 10. klass
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Maikuu horoskoop
Tervitused TaroKarolt! Selle kooliaasta

viimane horoskoop on jõudnud teie kätte,

seega nautige, nagu naudite päikest, mis

nüüd järjest enam teie palesid paitab!

Jäär (21. märts–20. aprill)

Maikuu tõotab tulla teil üpris rõõmus. Seda

ilmselt tänu suurele kogusele D-vitamiinile,

mida päike teile jagab. Palun hoiduge aga

jäätise söömisest. Suve tuleku tõttu on teil

küll selle järgi suur isu, aga suure

tõenäosusega kukub iga jäätis, mida süüa

proovite, teile kuhugi riiete peale ja rikub ka

teie lemmiksärgi.

Sõnn (21. aprill–20. mai)

Sel kuul tuleb teil eemale hoida seepidest,

eriti duši all olles. Kindlasti libisete mõne

peal ja välistatud pole ka raskemad

vigastused. Kätepesul kasutage ka pigem

vedelseepi. Kuid kindlasti ei tasuks teil selle

tõttu üleüldse pesemist vältida, sest rasketel

aegadel on pika sooja duši võtmine võibolla

ainus asi, mis teile rõõmu toob.

Kaksikud (21. mai–20. juuni)

Kui olete juba pikka aega mõelnud oma

maamajale aia ümber ehitamisest, on just

nüüd selleks õige aeg. Kui seda teete, ei

pääse see kuri koer, keda kardate, enam teie

aeda. Saate siis ka rahus päevitada. Võibolla

peaksite ka võõrastele inimestele vähem oma

isiklikust elust rääkima ja ka sel moel endale

aia ümber ehitama. Kunagi ei tea, millal

vaenlased võivad sinu saladusi sinu vastu

kasutada.

Vähk (21. juuni–22. juuni)

Sel kuul tuleb teil ette mõningaid probleeme

veetorudega. Nimelt kipuvad need tihti

lekkima. See juhtub nii tihti, et teil tekib tunne,

et tegemist on mingit sorti needusega. Kes selle

teile peale pani? Kasulik oleks tagasi mõelda,

kellega te olete halvasti käitunud või keda

solvanud. Nii võite jõuda probleemi

lahenduseni. Kui olete õige inimese leidnud ja

tema ees vabandanud, kaob lekkivate veetorude

probleem justkui iseenesest.

Lõvi (23. juuli–22. august)

Maikuus juhtub teie elus palju. Kuid kõige

silmatorkavam asi on see, et iga koer, keda

kohtate, on teie peale kuri ja tahab teile kallale

tulla. Kui teil on ka endal koer, tundub temagi

teie peale kogu aeg pahameelt avaldavat. Ärge

aga seda eriti tähele pange. Asi ei ole teis, vaid

milleski muus. Proovige lihtsalt koerte

juuresolekul võimalikult rahulikult käituda ja

neid mitte ärritada.
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Neitsi (23. august–22. september)

Maikuus tuleb teil ette päris palju tülisid

oma vanemate või elukaaslasega. Seda

justnimelt teie jalanõude pärast. Tihti

vaidlete selle üle, kelle jalanõud esikus

olema peaksid.

Peale selle ostate ka uued jalanõud, mis teie

leibkonnale üldse ei meeldi. Ärge kindlasti

neid minema visake, küll teised nendega

harjuvad. Tüli esikus olevate jalanõude

pärast läheb kiiresti üle ja kõik muutub taas

normaalseks.

Kaalud (23. september–22. oktoober)

Sel kuul on teil suur tung kogu aeg looduses

jalutamas käia ja linnulaulu kuulata. See on

muidugi hea, kuid ühel päeval võite minna

liiga kaugele metsa ja sealt ühe koopa leida.

Ükskõik, kui suur tahtmine teil ka poleks

sinna sisse vaadata, ärge seda tehke. Suur

võimalus on, et te sealt enam välja ei tule.

Selle asemel lihtsalt jätkake oma

jalutuskäiku ja käituge, nagu te poleks seda

koobast näinudki.

Skorpion (23. oktoober–22. november)

Maikuus teete palju süüa. Tihti kasutate

söögivalmistamisel ka sibulaid, kuna need

lisavad toidule palju juurde. Ärge aga

nendega liialdage, sest sibulatel on naljakas

komme nutma ajada. Varsti ei pea teie

silmad sellele enam vastu. Vahetevahel muidugi

võib toidule hea maitse saamiseks sibulat

lisada, aga seda ei maksa teha iga päev ja iga

toidukorra ajal.

Ambur (23. november–22. detsember)

Kindlasti tuleks teil sel kuul natuke rohkem

tähelepanu pöörata oma tervisele. Kui otsustate

sporti tegema hakata ja valite mõne pallimängu,

siis olge väga ettevaatlikud. Olete juskui

magnet, mis enda külge palle tõmbab. Saate

nendega tihti vastu pead. Suure tõenäosusega,

kui te piisavalt ettevaatlikud ei ole, siis murrate

pallilöögi tagajärjel oma vasaku käe väikese

sõrme.

Kaljukits (22. detsember-19. jaanuar)

Maikuus töötab teie aju täistuuril. Märkate igal

pool palju seoseid ja kokkusattumisi. Näiteks

võib teile tunduda, et ilm tegutseb justkui teie

vastu. Panete tähele, et iga kord, kui õue lähete,

hakkab kas vihma sadama või midagi veel

hullemat. Selliseid, ja muid naljakaid

asjaolusid, märkate palju. Kuid tegelikult ei ole

ilmal teie vastu midagi, vaid te kipute lihtsalt

natuke üle mõtlema.

Veevalaja (20. jaanuar–19. veebruar)

Sel kuul kipub teil palju söögiriistu, eelkõige

kahvleid, maha kukkuma. See hakkab teile

lausa närvidele käima. Lõpuks ei jaksa te neid
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protesteerivaid kahvleid enam peale

põrandalt üles korjamist enam isegi pesta.

Ärge aga kindlasti neid pesemata jätke!

Muidu saate veel mõne haiguse endale

külge!

Bikiinipõhja uudised
Meil on šokeerivad uudised

Täna õhtul juhtus Bikiini Bottomis vargus.

Varastati hinnatud kuningas Neptuuni kroon!

Meil on röövli kirjeldus. Röövel on 1 cm

pikk, roheline, ovaalse kujuga ja tal on

ainult üks silm. Palun teavitage kohe

politseisse, kui märkad seda röövlit!

Robert Gross

Patricku leid

Bikiini Põhja on tulnud uus instrument,

milleks on majonees. Selle instrumendi

leiutas Patrick-täht. Muusikaheliloojad on

leiust vapustatud ja soovivad, et Patrick

õpetaks ka neile, kuidas uut majoneesi

mängida. Patrick aga kahjuks ütles, et ise ka

ei tea, kuidas see käib, aga ühes asjas on ta

kindel – majonees on instrument.

Vidrik Hakkinen

Kalad (20. veebruar–20. märts)

Olete sel kuul väga loominguline ja tegelete

palju kunstiga. Kõik see kunstitarvikute kokku

ostmine võib aga varsti teie rahakotile halvasti

mõjuma hakata. Kui teil tuleb mõte ka oma

sein mingisuguse omaloominguga üle värvida,

mõelge selle üle järele. Tõenäoliselt vaatate

oma mitte-eriti-ilusti-välja-tulnud

seinamaalingut paari nädala pärast väga halva

pilguga. Parem säästke end seina uuesti valgeks

värvimisest ja ärge hakake seda oma suure

kunstiga üldse kaunistama.

Rekord

Kirjutame, et teada anda uhiuuest Bikiini

Põhja rekordist. Kahjuks pole see just hea

rekord, aga autokooli õpilane Käsnakalle on

juba 100. korda autoeksamil põrunud. Kui

intervjueerisime Käsnakallet, vastas ta, et

alati on järgmine aasta, see on tõsi, aga

Käsnakalle numbreid vaadates usun, et tema

on erand.

Vidrik Hakkinen
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